



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 7/2025 ABERTURA DE PROCESSO PARA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOÇOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS E TENDAS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE BALIZA, ESTADO DE GOIÁS. EM CIRCUNSCRIÇÃO MUNICIPAL E TAMBÉM EM SUA CIRCUNSCRIÇÃO RURAL. destinados a ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de BALIZA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MARCOS VINICIUS SOUSA LIMA- 03835486160, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.069.005/0001-12, estabelecida em RUA BELA VISTA, 9, - Progresso, TORIXORÉU - MT, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	BANHEIROS QUÍMICOS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA a) 01 (HUM) banheiro móvel tipo químicos. B) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	PURO SOM EVENTOS	15	UN	489,99	7.349,85
01/08	BANHEIRO QUÍMICO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO a) 01 (hum) banheiro móvel tipo químicos, b) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	PURO SOM EVENTOS	20	UN	489,00	9.780,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						17.129,85

GIL SOM - SOM , PALCO, ILUMINACAO E TENDAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.708.098/0001-40, estabelecida em RUA DO PIROCIO, 14, - RES. AGUAS DO ARAGUAIA, BALIZA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
---------------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

01/02	ILUMINAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA a) 10 (dez) parlet (canhões de luz b) 06 (seis) Movie Head Grandes; c) 06 (seis) canhões de led 3W; d) 02 (duas) fumaceiras; e) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	GIL-SOM	4	UN	3.525,00	14.100,00
01/03	ILUMINAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ZONA URBANA/RURAL a) 10 (dez) parlet (canhões de luz b) 06 (seis) Movie Head Grandes; c) 06 (seis) canhões de led 3W; d) 02 (duas) fumaceiras; e) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	GIL-SOM	15	UN	3.525,00	52.875,00
01/04	ILUMINAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – a) 10 (dez) parlet (canhões de luz b) 06 (seis) Movie Head Grandes; c) 06 (seis) canhões de led 3W; d) 02 (duas) fumaceiras; e) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	GIL-SOM	10	UN	3.525,00	35.250,00
01/05	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – ZONA URBANA a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	958,00	19.160,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

01/06	ILUMINAÇÃO (MÍNIMA) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA a) 10 (dez) parlet (canhões de luz b) 06 (seis) Movie Head Grandes; c) 06 (seis) canhões de led 3W; d) 02 (duas) fumaceiras; e) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal.	GIL-SOM	10	UN	3.525,00	35.250,00
01/07	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ZONA RURAL a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	30	UN	1.535,00	46.050,00
01/09	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ZONA RURAL (CRAS/PAIF) a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	15	UN	978,00	14.670,00
01/10	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ZONA URBANA a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	30	UN	976,00	29.280,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

01/11	TENDA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – ZONA RURAL a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) camarim, consistente em uma estrutura coberta de 6 metros de comprimento por 6 metros de largura; c) montagem e desmontagem do camarim feita próximo ao palco; d) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	60	UN	1.533,00	91.980,00
01/12	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ZONA URBANA (CRAS/PAIF) a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	973,00	19.460,00
01/13	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – ZONA RURAL a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	1.569,00	31.380,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

01/14	TENDA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – ZONA URBANA a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) camarim, consistente em uma estrutura coberta de 6 metros de cumprimento por 6 metros de largura; c) montagem e desmontagem do camarim feita próximo ao palco; d) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	60	UN	978,00	58.680,00
01/15	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – ZONA RURAL a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	60	UN	1.578,00	94.680,00
01/16	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA– ZONA RURAL a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	1.076,00	21.520,00
01/17	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ZONA RURAL (CRAS/PAIF) a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	1.580,00	31.600,00
01/18	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA– ZONA URBANA a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	20	UN	959,90	19.198,00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025.

01/19	TENDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – ZONA URBANA a) 01 Tenda 10 x 10 Metros; b) transporte, montagem e desmontagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	60	UN	959,90	57.594,00
01/20	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – ZONA URBANA a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	95	UN	946,90	89.955,50
01/21	SONORIZAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – ZONA RURAL a) sistema sonoro consistente em 1 PA.6 completo (composto por oito caixas de som de frente, subdivididos em quatro caixas de voz e quatro caixas de sub.); b) 1 (um) sistema de mix, para comando sonoro digital, composto por mesa de som 16 canais, 04 potências, 01 processador digital, 04 microfones, DJ e computador para mixagem; c) Serviço de Transporte Montagem, Instalação e Desmontagem serão por conta do Contratado em local indicado pela Administração Municipal;	GIL-SOM	80	UN	1.439,90	115.192,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						877.874,50



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1500/2025 MUNICÍPIO DE BALIZA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 7/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	895.004,35
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 895.004,35 (oitocentos e noventa e cinco mil e quatro reais e trinta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

BALIZA/GO, aos, 06 de maio de 2025

ILSON PEREIRA CARVALHO
CPF : 593.586.881-49
PREFEITO MUNICIPAL